Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж

(ПУ №8) им. Б.Н. Слюсаря»;  ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»

344018, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский. 86, тел./факс (863) 232-85-18, 232-17-57

E-mail: npo_8@rostobr.ru       www. pu8vertol. ru

ПРИКАЗ

«15» сентября 2023г.                                        № 64

«О назначении ответственных лиц

за внесение сведений о показателях

аккредитационного мониторинга в

личный кабинет в ИС ГА»

Во исполнении приказа Федерльной службы по надзору в сфере образования и науки,

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации  от  24.04.2023 г. № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного

мониторин6га системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо за актуализацию информации на официальном сайте

образовательной организации ГБПОУ РО «Донской промышленно-технический колледж

(ПУ№8)» - директора И.М. Ширяева;

2. Назначить ответственными лицами за внесение сведений о показателях

аккредитационного мониторинга в личном кабинете ИС ГА ГБПОУ РО «Донской промышленно-

технический колледж (ПУ№8)»:

№ п/п Наименование показателя Ответственное лицо

1 АП1 Наличие электронной информационно-образовательной

среды

Поставнева Е.В.

Панихидина Т.И.

Курегов И.Б.

2 АП2  Доля выпускников, трудоустроившихся в течение

календарного года, следующего за годом выпуска, в общей

численности выпускников по образовательной программе

среднего профессионального образования

Поставнева Е.В.

Теплюкова Л.В.

Курегов И.Б.

3 АП3 Участие обучающихся образовательной организации в

оценочных процедурах, проведенных в рамках мониторинга

системы образования

Поставнева Е.В.

Хазарян Е.В.

Пархоменко Ю.И.

Панихидина Т.И.

http://pu8vertol.ucoz.ru/

Курегов И.Б.

4 АП4 Медианный результат предшествующей аттестации

обучающихся образовательной организации в форме

демонстрационного экзамена по образовательной программе

среднего профессионального образования (если

образовательной программой предусмотрено наличие

демонстрационного экзамена)

Поставнева Е.В.

Хазарян Е.В.

Пархоменко Ю.И.

Панихидина Т.И.

Курегов И.Б.

5 АП5 Доля педагогических работников, обеспечивающих

освоение обучающимися профессиональных модулей

образовательной программы среднего профессионального

образования, имеющих опыт деятельности не менее одного

года в организациях, направление деятельности которых

соответствует области профессиональной деятельности в

общей численности педагогических работников,

участвующих в реализации профессиональных модулей

соответствующей образовательной программы среднего

профессионального образования

Поставнева Е.В.

Панихидина Т.И.

Степанова Т.Р.

Курегов И.Б.

6 АП6 Доля педагогических работников, имеющих первую

или высшую квалификационную категории, ученое звание и

(или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в

общей численности педагогических работников,

участвующих в реализации соответствующей

образовательной программы среднего профессионального

образования

Поставнева Е.В.

Степанова Т.Р.

Курегов И.Б.

7 АП7 Наличие внутренней системы оценки качества

образования

Поставнева Е.В.

Панихидина Т.И.

Хазарян Е.В.

Пархоменко Ю.И.

Столярчук Н.П.

Курегов И.Б.

Директор ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»                                                 И.М. Ширяев

		2023-09-18T14:58:11+0300
	Ширяев Игорь Михайлович